
Srdečně Vás zveme na konferenci

PODNIKOVÝ

PRÁVNÍK

2025

10. 4. 2025 od 9:00 do 16:00 hod.

konferenční sál Pražské energetiky, a.s.,

Na Hroudě 1492/4, Praha 10

(online přenos přes MS Teams)

5



9:00–9:30

9:30–9:40

9:40–10:20

10:20–11:00

11:00–11:15

11:15–12:30

12:30–13:15

13:15–14:00

14:00–14:45

14:45–15:00

15:00–15:45

15:45–16:00

Otevření konference, prezence

Zahájení konference

prezidentka Unie JUDr. Marie Brejchová, LL.M.

Aktuální legislativa Ministerstva spravedlnosti ČR, 

zpracování dat resortu spravedlnosti a jejich praktické využití

Mgr. Karel Dvořák

e-Doklady a jejich používání v praxi

JUDr. Adam Jareš, Ph.D.

Přestávka

Smluvní pokuta

JUDr. Petr Bezouška, Ph.D.

Přestávka na oběd

Obstrukce v legislativním procesu

prof. PhDr. Vladimíra Dvořáková, CSc.

Poučení z rozsudků Soudního dvora Evropské unie k GDPR

JUDr. Vladan Rámiš, Ph.D.

Přestávka

Smysl a vnitřní logika legislativních „záplav“ v právu IT 

aneb Stopařův průvodce po galaxii neskutečně dynamických 
a nekonečně složitých právních předpisů, které z jedniček 
dělají nuly a z nul jedničky
prof. JUDr. Radim Polčák, Ph.D.

Závěr konference

Program

Unie podnikových právníků ČR z. s., Spolek zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,

pod spisovou značkou L 821, Na Hroudě 1492/4, 100 00 Praha 10, IČ: 00552496, DIČ CZ00552496, www.uppcr.cz



Mgr. Karel Dvořák

Od února 2022 působí jako politický náměstek ministra spravedlnosti Pavla

Blažka. Vystudoval Právnickou fakultu Univerzity Karlovy a během studií

absolvoval roční pobyt na univerzitě v Heidelbergu. Profesně se věnoval

advokacii a legislativní analýze, dříve pracoval například jako legislativně-

právní analytik Sdružení místních samospráv ČR. Aktivně se podílí na

veřejném dění a občanských iniciativách.

JUDr. Petr Bezouška, Ph.D.

Je odborníkem na soukromé právo a Of Counsel v advokátní kanceláři

PRK Partners, ke které se přidal v roce 2011. Specializuje se na rekodifikaci

soukromého práva, náhradu škody, nemovitosti a smluvní závazky. Má

bohaté legislativní zkušenosti, byl dlouholetým členem Legislativní rady

vlády ČR a v letech 2010–2013 poradcem předsedy vlády. 

 

prof. PhDr. Vladimíra Dvořáková, CSc.

Od roku 2020 působí jako ředitelka Masarykova ústavu vyšších studií na

ČVUT v Praze. Je přední odbornicí na komparativní politiku, přechody k

demokracii a konsolidaci demokratických režimů. V minulosti vedla

Katedru politologie na VŠE a předsedala Akreditační komisi ČR. Byla

viceprezidentkou světové politologické asociace IPSA.

JUDr. Vladan Rámiš, Ph.D.

Je uznávaným odborníkem na digitální právo, ochranu osobních údajů a

marketingovou legislativu. Působí jako ředitel právního úseku MAFRA, a.s.,

a předseda výboru Spolku pro ochranu osobních údajů, největší a nejstarší

české organizace, která se tímto oborem zabývá. Je spoluautorem

komentáře k GDPR (nakl. C. H. Beck) a své znalosti předává na Karlově

univerzitě i na prestižních konferencích v ČR i v zahraničí.

JUDr. Adam Jareš, Ph.D.

Odborník na právo informačních a komunikačních technologií, ředitel

právního a legislativního odboru Digitální a informační agentury. Působí

jako pedagog na Karlově a Masarykově univerzitě. Má bohaté zkušenosti z

veřejné správy, právního poradenství i akademické sféry, včetně působení

v Transparency International a na radnici Městské části Praha 10.

prof. JUDr. Radim Polčák, Ph.D.

Je prorektorem Masarykovy univerzity a zakladatelem tamního Ústavu

práva a technologií Právnické fakulty. Zaměřuje se na právní souvislosti

vývoje a použití informačních technologií. Jako host pravidelně přednáší

na právnických fakultách a justičních vzdělávacích institucích v Evropě,

USA a Austrálii. Od května 2022 je členem Legislativní rady vlády. 

Přednášející



Přihlásit se můžete prostřednictvím odkazu zde,

a to do 31. 3. 2025.

Konference je určena především pro individuální členy Unie, 

zaměstnance kolektivních členů UPP ČR a hosty z ÚPP SR. 

Registrační poplatek činí 990,- Kč bez DPH pro členy UPP ČR

a pro zaměstnance kolektivních členů UPP ČR.

Při účasti 2 a více evidovaných právníků kolektivního člena 

UPP ČR činí poplatek za jednotlivce 790,- Kč bez DPH.

Pro podnikové právníky-nečleny UPP ČR činí 1890,- Kč bez DPH.

Poplatek bude účtován po uskutečnění konference.

Své dotazy můžete zasílat předem na info@uppcr.cz.

Pořadatel si vyhrazuje právo změny programu.

Těšíme se na Vaši účast!

JUDr. Marie Brejchová, LL.M.

prezidentka Unie podnikových právníků ČR z.s.

JUDr. Richard Baček, LL.M., MBA

viceprezident Unie podnikových právníků ČR z.s.

Unie podnikových právníků ČR z. s., Spolek zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,

pod spisovou značkou L 821, Na Hroudě 1492/4, 100 00 Praha 10, IČ: 00552496, DIČ CZ00552496, www.uppcr.cz

5

https://forms.gle/FKAjbFqBeyi2H1ux7
mailto:info@uppcr.cz
https://www.linkedin.com/company/uppcr/
http://www.uppcr.cz/

